

ZPRAVODAJ



Obce **Všemyslice**
registrován u MK ČR pod č. 19860

6

2026

ZAHRADNÍ SLAVNOST

Den před vysvědčením jsme se sešli na hřišti ve Vsetech, abychom oslavili budoucí prvňáčky, odcházející páťáky a dobře se pobavili u Her bez hranic. Počasí nám přálo, chvílemi až moc, a po školním programu se začala tvořit soutěžní družstva Modrých, Červených, Zelených a Žlutých. Podařilo se sestavit početné týmy a Hry mohly začít.

Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách: Provlékání obručí, Slalom s kolečkem, Lávové kameny a Běh s vodou. Vždy na začátku každé disciplíny moderátor DJ Barbulák vysvětlil pravidla a případně se předvedla ukázka správného provedení. Provlékání obručí, kdy se nesmíte pustit spoluhráče před sebou a přitom se dostat skrz, dalo zabrat a prověřilo koordinaci a spolupráci týmu. Převážení spoluhráčů v kolečku zase prověřilo svaly a výdrž. Pohyb s lávovými kameny potřebuje dobrou představivost při rozvržení cesty. A pro slalom s kelímkem plným vody je důležitá rychlost, přesnost a hlavně se na konci trefit do nádoby a donést co nejvíce vody.

Všechny týmy se snažily, ale vítěz může být jen jeden. A pro letošní rok vyhrál putovní pohár a cenu v podobě lahve šampaňského tým Modrých.

Kromě soutěží si děti mohly užít zábavu v podobě skákacích hradů, malování na obličej, stříkané tetování



nebo zaplétání copánků. Všichni se mohli občerstvit zákusky, slanými dobrotami, popcornem, ovocem a zeleninou. A co může být v horkém dni lepší než meloun?

Na závěr bychom chtěli poděkovat za spolupráci ZŠ a MŠ Neznašov, obci Všemyslice a skupině ČEZ za sponzorování našich akcí. Dále děkujeme maminkám ze spolku, které napekly, donesly ovoce a popcorn.

Neznášek, z. s.



HASIČSKÁ SOUTĚŽ

„O pohár starosty obce Temelín“

Soutěž probíhala dne 6. června na hřišti ve Vseteči. Také náš sbor se, tak jako i v minulých ročnících, zúčastnil této soutěže. Tentokrát se dvěma mužskými a jedním ženským družstvem.

Hned po příjezdu na hřiště nás upoutalo nové hasičské vozidlo, určené pro Zásahovou jednotku obce Všemyslice, které neznašovští přivezli ukázat. I když je to opravdu krásné auto, přáli bychom si, aby muselo vyjízďet k zásahům co nejméně.

Loňští vítězové této soutěže, a proto letošní pořadatelé, SDH Vseteč, skvěle vše zorganizovali. Soutěž v požárním útoku probíhala hladce a bez problémů. Naše dvě mužská družstva vybojovala 4. a 5. místo, tým děvčat skončil na místě druhém. Vzhledem k tomu, že konkurence byla velká, jsme s výsledky spokojeni. Zvítězilo družstvo hasičů ze Zvěrkovic, a tím pádem získalo i čest pořádat tuto soutěž v příštím roce.

Za SDH Všemyslice, Vlasta Kvasničková



MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ

V sobotu 30. května jsme na hřišti ve Všemyslicích uspořádali oslavu Dne dětí. Přestože počasí moc nevyšlo a každou chvíli pršelo, postupně dorazilo 40 ! dětí se svým, mnohdy početným doprovodem, ze Všemyslic i širokého okolí. Na čtrnácti stanovištích byly pro malé návštěvníky připraveny různé dovednostní úkoly a po splnění každého z nich obdržely do startovního lístku barevné razítko. Po absolvování všech úkolů vyměnily děti tento lístek za balíček sladkostí. V cíli na ně čekaly také ohřáté párky a barevný „bezedný“ kelímek na limonádu, který si potom mohly odnést domů. Celé odpoledne hudbou a slovem provázel skvělý Martin Maroušek. Děkujeme všem sponzorům i všem našim členům, kteří pomohli s organizací. Celá akce se vydařila a všichni se velmi dobře bavili.

Za SDH Všemyslice, Vlasta Kvasničková



DĚTSKÝ DEN

V sobotu 6. června se hřiště v Neznašově proměnilo v místo plné smíchu, her a dětské radosti. Divadelní spolek Tyl ve spolupráci s obcí Všemyslice uspořádal v rámci projektu Oranžový rok tradiční Dětský den, který si letos nenechalo ujít 226 dětí spolu s rodiči, prarodiči a dalšími návštěvníky.



Pro děti byl připraven pestrý program plný zábavy a soutěží. Velký zájem vzbudila pohádková stezka, na které na malé návštěvníky čekaly rozmanité úkoly a stanoviště. Nechyběly ani rukodělné dílny, překážková dráha, pouťové atrakce či oblíbené malování na obličeje.

Po celý den panovala výborná nálada, o kterou se zasloužili nejen organizátoři v originálních kostýmech. Piráti, indiáni, pohádkové postavy i další masky vytvořily kouzelnou atmosféru a staly se oblíbeným cílem fotografií malých i velkých návštěvníků.



Každý dětský účastník si za splněné úkoly odnesl zaslouženou odměnu a během celého odpoledne bylo k dispozici bohaté občerstvení pro malé i velké. Akce tak nabídla příležitost nejen k zábavě, ale také ke společnému setkání rodin a přátel.

Po skončení dětského programu pokračoval večer zábavou pro dospělé. O hudební doprovod se postaral DJ Barbulák a vrcholem večerního programu byla



rocková ohňová show. Působivé vystoupení s ohněm vytvořilo jedinečnou podívanou, která sklídila zasloužený potlesk a stala se symbolickým zakončením vydařeného dne. Návštěvníci si navíc mohli pochutnat na guláši připravovaném v polní kuchyni.

Poděkování patří všem organizátorům, dobrovolníkům, účinkujícím i partnerům akce, zejména Jaderně elektrárně Temelín, která prostřednictvím projektu Oranžový rok dlouhodobě podporuje společenský a kulturní život v regionu. Díky jejich podpoře se podařilo připravit další z akcí, na kterou budou děti i jejich rodiče ještě dlouho vzpomínat.

Dětský den v Neznašově tak znovu potvrdil, že společně strávený čas, dobrá nálada a nadšení organizátorů dokážou vytvořit nezapomenutelné zážitky pro všechny generace.

DS Tyl

SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU

Dne 13. června proběhl ve Všemyslicích a Slaveticích sběr železného šrotu. Dobrovolní hasiči projížděli oběma vesnicemi a nakládali šrot, který obyvatelé připravili. Během tří hodin bylo vše hotovo. Hoši z našeho sboru opět pomohli místním lidem zbavit se svého nepotřebného železného odpadu. Děkujeme všem členům, kteří se na této akci podíleli.

Za SDH Všemyslice, Kvasničková Vlasta





MATEŘSKÁ ŠKOLA

POSLEDNÍ MĚSÍC VE ŠKOLCE

Na závěr školního roku čekala děti návštěva poníka, kterého si mohly pohladit, nakrmit i zblízka poznat. Setkání se zvířátkem bylo pro mnohé nezapomenutelným zážitkem. O další dávku zábavy se postarali hasiči, kteří dětem připravili oblíbenou



pěnovou show. Dovádění v hromadách pěny vykouzlilo úsměv na tváři malým i velkým. V teplých letních dnech přišla vhod výborná točená zmrzlina, která všechny příjemně ochladila. Během slavnosti učení si děti vyzkoušely barvení triček. S nadšením malovaly kamínky a proměňovaly je v barevná umělecká díla. Při dalších výtvarných aktivitách experimentovaly s různými barvami a rozvíjely svou fantazii i tvořivost. Nechyběla ani zdravá svačinka v podobě ovocných špízů, které dětem moc chutnaly. Jednou z posledních akcí bylo slavnostní



pasování na prvňáčky, které bylo pro předškoláky krásným vyvrcholením jejich docházky do mateřské školy. Děti si převzaly drobné upomínkové předměty a symbolickým pasováním byly přijaty mezi budoucí školáky. Přejeme jim, aby do školy vykročily s radostí, odvahou a chutí objevovat nové věci. Velké poděkování patří také rodičům za jejich spolupráci a podporu během celého školního roku. Všem dětem přejeme, aby si letní prázdniny užily ve zdraví, pohodě a se spoustou nových dobrodružství. Rodičům děkujeme za důvěru, kterou nám po celý rok věnovali. Těšíme se na další společná setkání v novém školním roce a všem přejeme krásné, slunečné a pohodové prázdniny.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

EUROFEST V 5. TŘÍDĚ

Na konci května se třída páťáků proměnila v pestré evropské tržiště plné vůní, chutí a zajímavých informací. Žáci 5. třídy si pro své spolužáky i pedagogy připravili projektový den EUROFEST, v rámci kterého představili celkem 9 evropských států. Návštěvníci mohli „procestovat“ tyto země: Belgie, Francie, Finsko, Slovensko, Rumunsko, Itálie, Chorvatsko, Bělorusko a Španělsko. Páťáci se úkolu zhostili s velkým nasazením. Každý tým si připravil nejen informační panely s fakty o dané zemi, ale také tradiční pohoštění, které k dané kultuře neodmyslitelně patří. Mohli jsme tak ochutnat pravé belgické vafle, francouzské sýry a makronky, španělský salám, italskou pizzu nebo třeba slovenské halušky. Celé dopoledne se náramně vydařilo.





Děti si vyzkoušely, jaké to je někoho zaujmout, pracovat v týmu a prezentovat výsledky své práce. Věříme, že si všichni odnesli nejen skvělé gastronomické zážitky, ale i spoustu nových poznatků o našich evropských sousedech.

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2026 - SLUNEČNICE

I tento rok jsme zůstali věrni jižním Čechám a na školu v přírodě se vydali k Jindřichovu Hradci do Strmilova. Pět dní jsme na úplném začátku června strávili v chatové osadě Slunečnice u Ratmírovského rybníka, kde jsme se na několik dní proměnili v cestovatele putující kolem světa po stopách slavného českého cestovatele Emila Holuba. Hned po příjezdu jsme objevili záhadný kufr s dopisem, který nás vyzval k nalezení toho nej-



většího pokladu – lidských hodnot jako jsou radost, odvaha, spolupráce, všestrannost a přátelství. Každý den patřil jinému světadílu a přinášel nové výzvy. V Evropě děti prokázaly své cestovatelské dovednosti při práci s buzolou, vázání uzlů nebo poskytování první pomoci. Afrika byla ve znamení týmové spolupráce, tvoření vlastních vlajek, domorodých tanců a stavby masajských chýší. Během amerického dne jsme vyrazili úzkokolejkou do Nové Bystřice, kde jsme navštívili Muzeum veteránů a obdivovali jedinečnou sbírku historických automobilů. Večer jsme se přenesli do Austrálie, poznávali kul-



туру původních obyvatel a zdobili plátěné tašky tradiční tečkovanou technikou. Poslední dny patřily Asii. Přestože nám počasí připravilo pravé monzunové deště, děti si poradily s úkoly využívajícími jídelní hůlky i luštěním asijského písma. Nechybělo ani tradiční sportovní klání ve vybíjené, večerní táborák s kytarou, světelná laserová show a oblíbená bojovka, při níž děti prokázaly svou odvahu. Během pěti společně strávených dnů jsme poznávali nejen jednotlivé kontinenty, ale především sami sebe. Děti si odnesly nové vědomosti, zážitky i přátelství a společně jsme si připomněli, že největším pokladem nejsou věci, ale hodnoty, které si neseme v sobě. Škola v přírodě opět splnila svůj nejdůležitější cíl – posílila spolupráci, samostatnost, vzájemný respekt a přátelské vztahy mezi dětmi i pedagogy.

Krásné to bylo, děti byly skvělé. Už teď se těšíme, co nám škola v přírodě přinese příští rok.

VÝLET DO TECHMÁNIE

Science Center v Plzni a byl to naprosto parádní den! Naše cesta začala už brzy ráno na vlakovém nádraží. Cesta vlakem nám rychle utekla a plní energie jsme dorazili do světa vědy a techniky. Hlavním bodem programu byl výukový program Sféry Země. A musíme s hrdostí říct, že naši páťáci byli naprosto skvělí! Předvedli úžasné znalosti, kterými překvapili i samotné lektory. Po programu jsme ještě stihli obdivovat celou řadu fascinujících



vědeckých pokusů, vyzkoušeli si desítky interaktivních exponátů na vlastní kůži a pořádně si celý den společně užili.

ZOO A DINOPARK

V úterý jsme si se čtvrtáky udělali výlet do ZOO a DINOPARKU v Plzni. V ZOO jsme viděli mnoho zajímavých druhů zvířat z různých koutů světa a nadšeně tak přebíhali od jedné ohrady ke druhé. Těšili jsme se ze lva i tygrů, žiraf i kapybar, ale největší radost nám dělala zvířecí mláďata, kterých byla plná ZOO. V Dinoparku jsme se ocitli v dávné min-



ulosti mezi obřími dinosaury v životní velikosti, prohlíželi jsme si jednotlivé druhy a četli zajímavosti o jejich životě. Zhlédnout mohly děti i 3D film, díky kterému jsme se přenesly do světa pravěkých tvorů. Nechyběla ani zábava na tematických atrakcích a hřištích. Návštěva Dinoparku byla skvělým doplněním celého výletu a pro některé děti byla i jedním z největších zážitků dne.

ŠKOLNÍ VÝLET DO PÍSKU

Protože se školní rok pomalu chýlí ke konci, vydali jsme se s našimi třetáky na společný výlet. Naším cílem bylo jihočeské město Písek. Přestože předpověď počasí nebyla příliš příznivá a slibovala déšť, nenechali jsme se odradit. Nasedli jsme do autobusu a vyrazili. Po příjezdu do Písku jsme zamířili na Sportovní stezku na Hradištském vrchu. Trasa vedla příjemným lesíkem a na jednotlivých zastaveních si děti mohly vyzkoušet různé pohybové dovednosti – balancování, překonávání překážek i další zábavné aktivity.



Po sportovním výkonu přišel čas na oběd v McDonald's. Některé děti se na tuto část výletu těšily už od rána a pravidelně zjišťovaly, kolik času ještě zbývá, než tam dorazíme. Když jsme pak s Mončou viděly, co všechno si děti dokázaly objednat a následně i SNÍST, jejich netrpělivé očekávání nám



začalo dávat smysl. Po vydatném obědě jsme se posilnění vydali vstříc dalším zážitkům. Čekal nás vrchol celého výletu – Laser aréna! Ačkoliv jsme měli v nohách téměř deset kilometrů, na dětech nebyla únava vůbec znát. Po rozdělení do týmů si zahrály malý turnaj. Během her bylo vidět, že některé týmy neponechaly nic náhodě a snažily se vymýšlet různé strategie, jak své soupeře porazit. Z vítězství se nakonec radoval modrý tým. Po skončení turnaje jsme se vydali zpět k autobusu. Cestou nás sice zastihl slibovaný déšť, ale vůbec nám nevadil. Naopak jsme byli rádi, že počasí vydrželo po většinu dne a že jsme si celý výlet mohli naplno užít.

Domů jsme se vraceli unavení (někteří více než jiní), ale naprosto spokojení.

VESMÍRNÁ VÝSTAVA

V květnu jsme se se třetáky zúčastnili edukačního programu Manuál kurátorky v Městské galerii v Týně

nad Vltavou. Děti si zde vyzkoušely, co všechno obnáší příprava výstavy.

Program nás natolik zaujal, že jsme se rozhodli uspořádat vlastní vernisáž také v naší škole. Tentokrát však opravdu se vším všudy. Tématem výstavy se stal Vesmír. Každý žák vytvořil dva obrazy – jeden konkrétní a jeden abstraktní. Práce však nekončila samotným malováním. Ke každému dílu bylo potřeba vymyslet název a vytvořit popis se jménem autora.



Následně se děti také postaraly o propagaci celé akce. Navrhly a vyrobily pozvánky, které roznesly do jednotlivých tříd. Nemalou pozornost věnovaly i přípravě občerstvení, aby se návštěvníci během vernisáže cítili příjemně. V den vernisáže se z našich třetřáků stali skuteční hostitelé. Přivítali ná-

vštěvníky, představili jim výstavu a seznámili je s tím, co mohou vidět. Poté už si hosté mohli prohlížet vystavená díla, obdivovat fantazii mladých umělců a vychutnat si připravené pohoštění. Na celé akci bylo krásné především to, že se děti učily, aniž by si to možná samy uvědomovaly. Při tvorbě obrazů rozvíjely svou kreativitu, při přípravě občerstvení a organizaci výstavy pracovaly prakticky, při vytváření pozvánek a zahajovacím projevu si procvičily komunikační dovednosti. Především se ale učily spolupracovat, plánovat, rozdělit si úkoly a dotahovat společný projekt až do úspěšného konce. Mnohé z toho, co se běžně učíme ve školních lavicích, si tentokrát mohly vyzkoušet přímo v praxi. Největší radost nám nakonec udělaly reakce návštěvníků. Některé třídy byly z vernisáže natolik nadšené, že své dojmy zapsaly do školní pamětní knihy. Krásná slova pochvaly byla pro naše mladé umělce tou nejlepší odměnou za jejich práci. Na naši první školní vernisáž tak budeme ještě dlouho vzpomínat.

MOZAIKA 2026

Ve středu 17. 6. a ve čtvrtek 18. 6. proběhly dvoudenní slavnosti učení - MOZAIKA. I letos se do projektu zapojilo mnoho rodičů, kteří si pro děti připravili zajímavé workshopy. Děti se tak podle svých zájmů a chuti učit se novým věcem mohly



zapsat na FOTBAL k panu Plankovi a Míše, na dílnu ŠPERKY Z KORÁLKŮ k paní Kotěšovcové a Monče, na TÓNY V POHYBU k manželům Žajdlíkovým a Adrianě, mohly si vyzkoušet DISKGOLF s Gábinou nebo několik sestav na ZUMBA PÁRTY s Luckou Hrdličkovou a Ivou. S Věrkou

a Luckou pekly dobroty ve SLADKÉ DÍLNĚ, některé děti si vytvořily PLÁTNO PLNÉ FANTAZIE s paní Skalovou a Eliškou nebo se pod dohledem paní Volfové a Nikči staly MALÝMI ZÁCHRANÁŘI. Náplně workshopů byly pestré, zábavné i poučné a děti si je ohromně chválily. Máme radost, že se každý rok najde tolik rodičů, kteří jsou ochotni obětovat svůj čas a energii do přípravy a vedení dílen pro děti. Velký dík tak patří Vám, výše jmenovaným rodičům, za to, že jste se ujali role lektorů a obohatili tak děti o své nápady a dovednosti, i za to kolik pomůcek či materiálu jste nám v rámci dílen věnovali či zapůjčili (děkujeme tímto i Přemku Rutovi a jeho týnským kamarádům za zapůjčení diskolfových košů). Vaše



spolupráce je pro nás i pro děti velkým přínosem. Děkujeme za podporu školy a za krásné zážitky, které jste dětem připravili.



DEN MAZLÍČKŮ

Dny úterý 23. 6. a středa 24. 6. patřily mazlíčkům. Se čtvrťáky jsme se v úterý nejprve vydali na exkurzi k Elišce, která nás pozvala k sobě na zahradu. Ukázala nám své slepičky hedvábníčky a holokrčky, fenky Bellinku a Maggie a agamu Rockyho. Poté jsme zavítali na chvíli do školky, kde měli zrovna na návštěvě poníka. Čtvrtek už patřil pouze našim mazlíčkům – Jáša nám se svým tatškou představili fenku Cassie, Evelínka fenku Pepinu, Nelča nás zaskočila neobvyklou mnohonožkou, Dorotka nám



přivezla na ukázkou andulky, Tomík pejska Dennyho. Potěšili jsme se Lukyho šneky, Eliščinými slepičkami a Gabčinými činčilami. Všechny děti i ty, co s sebou mazlíčka neměly, popisovaly, jak se o své mazlíčky starají, čím je krmí, co mají zvířátka rádi a jak spolu tráví čas. Všichni si tak díky těmto dnům

mohli rozšířit své znalosti o různých návycích domácích zvířátek, ale především mohly děti naživo poznat zvířátka svých kamarádů a pohrát a pomazlit se s nimi. Děkujeme rodičům za umožnění návštěvy všech mazlíčků!

ZAHRADNÍ SLAVNOST

Den před vysvědčením proběhla tradiční oslava závěru konce roku – Zahradní slavnost. I v parném horku a vysokých teplotách jsme se na fotbalovém hřišti ve Vseteči sešli v obrovském počtu lidí. Velcí, malí, starší, mladší, holky, kluci. A užili si parádní kupu zábavy, smíchu a povídání, sportu, taktiky i spolupráce, hrdosti i slz dojetí. Celou akci otevřel svým vystoupením školní sboreček s ukulelisty, poté nastal vrcholný okamžik celé akce - slavnostní pasování našich prvňáčků a pátáků. Prvňáčci byli symbolicky přijati mezi opravdové školáky, a tak s hrdostí a očekáváním převzali slavnostní šerpu. Velmi emotivní byla také chvíle věnovaná našim pátákům, kteří se rozloučili s prvním stupněm a kteří po prázdninách vstupují do nové etapy svého (nejen školního) života. Každý z nich byl slavnostně pasován na absolventa prvního stupně, což dojalo nejen děti, ale především rodiče a učitele, kteří je provázeli jejich prvními školními krůčky. Po společných písních už na děti čekala zábava v podobě skákacích hradů či malování na obličeje, na dospělé odvaha přihlásit se na dlouho očeká-



vané Hry bez hranic. Legrace během společného soutěžení dětí i dospělých nechyběla, odhodlání a snaha modrého, zeleného, červeného a žlutého týmu rovněž ne. Sportovní klání moderoval DJ Barbulák, který se postaral i o celkové hudební podkreslení akce. Letošní bitvu o putovní pohár vyhrál tým modrých! Po slavnostním předání ceny a poháru už nic nebránilo volné zábavě, občerstvení či vodnímu ochlazení. Velké poděkování patří všem rodičům ze spolku Neznášek, kteří se podíleli na organizaci celé akce – od aktivit pro děti přes Hry bez hranic až po zajištění občerstvení v podobě ovoce, zákusků a popcornu a ochlazovacích prvků. Znovu jste dokázali, jak skvěle společně fungujete. A děkujeme také Vám všem, kteří jste přišli. Vytvořili jste opět neskutečně přátelskou, radostnou a srdečnou atmosféru. Je radost si s Vámi konec školního roku takhle užít.

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

V pátek 26.6. proběhlo slavnostní ukončení školního roku a předávání vysvědčení všem žákům školy. Společně s rodiči jsme se sešli u berchtoldské hrobky, kde si děti za přítomnosti rodičů, prarodičů i dalších blízkých postupně převzaly svá vysvědčení jako ocenění za celoroční píli, snahu a množství nových znalostí i dovedností získaných během školního roku. Na většině tváří byla vidět radost i dojetí, zejména pro prvňáčky bylo převzetí jejich prvního vysvědčení velkým životním okamžikem. Pan ředitel společně s třídními učitelkami a asistentkami poděkovali všem žákům za jejich úsilí, nechyběla ani slova přání krásných, bezpečných a pohodových letních prázdnin plných nových zážitků.

Přejeme Vám všem, rodičům, žákům i jejich rodinám, krásné léto plné pohody, smíchu a odpočinku, dospělým za skvělou spolupráci s naší školou, za ochotu být součástí našeho týmu a za podporu během celého školního roku. Užívejte si společný čas ve zdraví a radosti a těšíme se na společné setkání opět v novém školním roce.

Kolektiv ZŠ a MŠ

2. ROČNÍK THE OPEN NEZNAŠOV GOLF CHAMPIONSHIP

Druhý ročník golfového turnaje The Open Neznašov Championship, který pořádal spolek SK Neznašov z.s. dne 27. 6. 2026, se uskutečnil v krásném prostředí golfového resortu v Bechyni a opět se nesl v duchu sportu, přátelské atmosféry a dobré nálady.

Program odstartoval v odpoledních hodinách, kdy si účastníci – jak úplní začátečníci, tak i pokročilejší hráči – vyzkoušeli golfové základy. Na drivingu pilovali odpaly a následně se přesunuli na green, kde trénovali přesnost úderů při pattingu. Celý blok vedl zkušený PGA trenér Vlastimil Forejt, který ochotně předával své cenné rady i zkušenosti.



Po tréninkové části následovala otevřená soutěž v pattingu pro všechny zúčastněné. V kategorii mužů si první místo a zaslouženou cenu v podobě golfové hole odnesl Libor Kolář. Mezi ženami byla oceněna Petra Sládková, která rovněž předvedla výborný výkon.

Později odpoledne se již naplno rozběhl hlavní golfový turnaj pro přihlášené a zkušené hráče, kterého se zúčastnilo celkem 12 golfistů. Na hřišti byly k vidění velmi kvalitní výkony a nechyběly ani momenty, které udržely napětí až do posledních jamek.



Večerní část programu se přesunula do příjemného prostředí ReFresh Věže v Týně nad Vltavou, kde proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků a předání putovního poháru „Předsedy SK Neznašov“ v golfu.

Speciální ocenění za nejlépe zahranou jamku – tzv. Birdie – získal Ladislav Hruška. Další cena, určená pro nejlepšího hosta SK Neznašov, putovala k mladému hráči Markovi Novákovi, který zahrál turnaj s celkovým počtem 45 ran.

Hlavní ocenění večera a zároveň putovní pohár za nejlepší výkon mezi členy SK Neznašov si odnesl Prokop Hruška, který svým skvělým výsledkem 43 ran doslova ohromil všechny přítomné hráče i diváky.

Po slavnostním vyhlášení následovala zasloužená odměna v podobě bohatého rautu a příjemného posezení s výhledem na večerní řeku, kde měli všichni účastníci prostor sdílet své dojmy z turnaje a užít si pohodovou atmosféru.

Druhý ročník The Open Neznašov Championship tak potvrdil, že se jedná o povedenou sportovně-společenskou akci, která má své pevné místo v kalendáři a na kterou se budou účastníci i příště rádi vracet.

za SK Neznašov, Petra Sládková



DĚTSKÝ DEN V BOHUNICÍCH

V sobotu 13. června uspořádalo SDH Bohunice tradiční Dětský den. Po deštivém týdnu nám počasí přálo, a tak si děti mohly užít odpoledne plné her a soutěží.

Pro účastníky bylo připraveno 8 stanovišť s různými úkoly. Za jejich splnění čekala na děti sladká odměna.

Celá akce proběhla ve velmi příjemné atmosféře a těší nás, že účast byla vyšší, než jsme očekávali.

Děkujeme všem organizátorům i návštěvníkům za podporu a těšíme se na další společné akce.

SDH Bohunice



LÉTO PLNÉ ZÁŽITKŮ, SETKÁVÁNÍ A INSPIRACE!

Spolek SPAŽ Tyrš zve všechny zájemce na tradiční letní kemp, který se uskuteční od 1. do 6. srpna 2026. Čeká nás pestrý program plný tvoření, zajímavých přednášek, výletů, sportovního dopoledne i setkání s inspirativními osobnostmi.

Přijďte strávit příjemné chvíle v přátelské atmosféře, poznat nová místa, dozvědět se něco nového a užít si

společnost lidí se stejnou chutí aktivně trávit volný čas. Na jednotlivé akce se můžete připojit podle svých možností – rádi mezi sebou přivítáme jak stálé členy, tak nové zájemce. Případné změny programu budou oznámeny na stránkách spolku. Kontakt, info: M. Lukšová, tel. 728 739 048. Těšíme se na společně prožité letní dny!

SPAŽ Tyrš

Letní kemp SPAŽ Tyrš konaný ve dnech 1. 8. – 6. 8. 2026

Den	Hodina	Místo konání (srazu)	Program	Lektor (doplňující informace)
Sobota 1.8.	9 ³⁰	KD Neznašov	Výtvarná dílna „Výroba klíčenky“	Ing. Pavla Fraňková Materiál zajistí lektorka
Neděle 2.8.	8 ¹⁵	Vlakové nádraží Veselí nad Lužnicí	Výlet „Uměleckoprůmyslové muzeum“	Doprava na nádraží vlastní
Pondělí 3.8.	17 ⁰⁰	KD Neznašov	Přednáška „Austrálie“	Miroslav Svoboda
Úterý 4.8.	8 ³⁰	Autobusové nádraží Týn nad Vltavou	Výlet „Muzeum iluzí“	Doprava na nádraží vlastní
Středa 5.8.	9 ⁰⁰	Zahrada u Meškánů	Sportovní utkání „Kriket“	
	17 ⁰⁰	KD Neznašov	Přednáška „Istanbul – město císařů a sultánů“	Mgr. Jiří Hladeček Historický exkurz za dějinami křižovatky kultur
Čtvrtek 6.8.	10 ⁰⁰	Knihovna Vseteč	Beseda „Zdravá výživa a životní styl“	Jarmila Mandžuková

Podrobné informace a upřesnění najdete na internetových a facebookových stránkách spolku